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Frau Claudia Schwarz UNESCO-Welterbestätten Deutschland e. 
V.

Gründelbach 4               
56329 St. Goar

schwarz@unesco-welterbe.de Tel.: +49(0)6741 32 11 96
Handy: 0175-6800800

Vorsitz

Herr Norbert Huschner Hansestadt Wismar
Amt für Welterbe, Tourismus und 
Kultur

Lübsche Straße 23
23966 Wismar

nhuschner@wismar.de Tel.: 03841-22529101
Fax: 03841-22529103
Handy: 0170-8144855

stellv. Vorsitz

Frau Martina Ziesing WFB Wirtschaftsförderung Bremen
Abtl. Touristik

Findorffstraße 105
28215 Bremen

ziesing@bremen-tourism.de Tel.: +49(0)421-30 80 029 
Fax: +49(0)421-30 80 025
Handy: Handy: 0172 43 75 440

stellv. Vorsitz

Frau Patricia Ellendt-
Scheer

Trier Tourismus und Marketing GmbH Sichelstr. 34-36
54290 Trier

patricia.ellendt@trier-info.de Tel: +49(0)651-97 80 815
Handy: 0171-6171466

Schatzmeisterin

Frau Sabine Thiele Regensburg Tourismus GmbH Prinz-Ludwig-Str. 9
93055 Regensburg

thiele.sabine@regensburg.de Tel.: +49(0)941-50 73 410
Fax: +49(0)941-50 71 919
Handy: 0151-12658932 

Beigeordnete

Frau Barbara     Schwartz Lübeck und Travemünde Marketing 
GmbH 

Holstentorplatz 1
23552 Lübeck 

barbara.schwartz@luebeck-tourismus.de Fax: +49(0)451-40 91 991
Tel.: +49(0)451-40 91 907
Handy: 0170-4530446

Beigeordnete

Frau Carolin Kolhoff Deutsche UNESCO Kommission e. V. 
Leiterin des Fachbereichs
Fachbereich Welterbe

Colmantstraße 15 
53115 Bonn

kolhoff@unesco.de Tel.: +49 228 60497-45
Fax: +49 228 60497-30

geb. Mitglied

Herr 
Dr.

Steffen Skudelny Deutsche Stiftung Denkmalschutz Schlegelstr. 1
53113 Bonn

steffen.skudelny@denkmalschutz.de Tel.: +49(0)228- 90 91 112
Fax: +49(0)228- 90 91 119

geb. Mitglied

Frau Alexandra Brandau Deutsche Zentrale für Tourismus e. V. Beethovenstraße 69
60325 Frankfurt

alexandra.brandau@germany.travel Tel.: 069 97464 - 220 
Fax: 069 974 64 - 237

geb. Mitglied

Herr Miles Spohr UNESCO-Welterbestätten 
Deutschland e. V.

Am Hötzberg 23
54296 Trier

spohr@welterbedeutschland.de Tel.: +49 (0)160 – 90 96 56 89 Geschäftsführer


